
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE 

AREA TECNICA

UFFICIO AREA TECNICA

N. Registro Settore 196 del 30-06-2023

N. Registro Generale 543 del 30-06-2023

Oggetto:
Bando per l'affidamento in gestione dell' impianto sportivo campo di 
calcetto "Scrudato Alfonso".  Approvazione verbale gara ed 
aggiudicazione.

CIG: 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Arch.  GIUSEPPE REINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Proposta di determinazione n. 209 del 29-06-2023

Oggetto:
Bando per l'affidamento in gestione dell' impianto sportivo campo di 
calcetto "Scrudato Alfonso".  Approvazione verbale gara ed 
aggiudicazione.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- con decreto del presidente del consiglio dei ministri 30 settembre 2021 sono state stabilite le 
modalità di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi a 
valere sul Fondo comuni marginali, al fine di realizzare interventi di sostegno alle 
popolazioni residenti nei comuni svantaggiati, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2023;

- che l’art. 2 del sopracitato decreto stabilisce le finalità ed in particolare alla lettera a) si 
stabilisce che i contributi possono essere concessi per l’adeguamento di immobili 
appartenenti al patrimonio disponibile del comune da concedere in comodato d’uso gratuito 
a persone fisiche o giuridiche, con bando pubblico, per l’apertura di attività commerciali, 
artigianali o professionali per un periodo di cinque anni dalla data risultante dalla 
dichiarazione di inizio attività ;

- con deliberazione della G.M. n. 56 del 15.06.2023 è stata effettuata la scelta di adeguare un 
impianto sportivo;

- con avviso del 19.06.2023,  è stato pubblicato il bando per individuare un soggetto che 
provveda alla gestione dello stesso, mediante concessione gratuita di durata quinquennale;

- con verbale del 29.06.2023 è stata aggiudicata la gestione del campo di calcetto “Scrudato 
Alfonso” alla Società Funny Village a.r.l.;

- Ritenuto di approvare il verbale di gara, gli atti connessi alla procedura e l’aggiudicazione 
alla Società Funny Village a.r.l.;

- Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- Visto lo statuto comunale;

PROPONE
Di prendere atto e di approvare il verbale di gara del 29.06.2023, con cui viene aggiudicata la 
gestione del campo di calcetto “Scrudato Alfonso” alla Società Funny Village a.r.l.;
Di aggiudicare la gestione del campo di calcetto “Scrudato Alfonso” alla Società Funny 
Village a.r.l. con sede in Via Vittorio Veneto n. 79, San Giovanni Gemini (Ag);
Di dare atto che sarà stipulata convenzione regolante i rapporti di gestione;



Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 30-06-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA


